П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.08.2019 № 886
О преобразовании МАУ ДО
«Детско-юношеская спортивная
школа» в организацию
спортивной подготовки (с
одновременным переходом на
спортивную подготовку)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской
Федерации», от 04 декабря 20017 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», Законом Пермской области от 20 июля 1995 г. № 288-
50 «О физической культуре и спорте», приказом министерства физической
культуры, спорта и туризма Пермского края от 12 апреля 2016 г. № СЭД-41-01-
02-117 «О модернизации системы подготовки спортивного резерва в Пермском
крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий по

преобразованию МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» в
организацию спортивной подготовки (с одновременным переходом на
спортивную подготовку).

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского
городского округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Давыдова А.В.

Г лава города-
глава администрации

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

от 02.08.2019 г. № 886

«Дорожная карта»
по преобразованию МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

в организацию спортивной подготовки (с одновременным переходом на спортивную подготовку)

№
пп

Мероприятие Основание Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

1 . Расчет нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг а
также корректирующего
коэффициента к базовому
нормативу затрат на оказание
муниципальных услуг (при
необходимости)

Приказ начальника управления
культуры, спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа «Е ород Е убаха»
Пермского края от 01 августа
2019 г. № 31 «Об утверждении
базовых нормативных затрат
на оказание муниципальных
услуг в сфере физической
культуры и спорта,
применяемых при расчете
объема субсидии на
финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг,
значений корректирующих
коэффициентов»

Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа «Е ород Е убаха»
Пермского края,
МАУ ДО ДЮСШ

3 квартал 2019
года

3

2. Расчет субсидии на выполнение
муниципального задания

Приказ начальника управления
культуры, спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края от 01 августа
2019 г. № 31 «Об утверждении
базовых нормативных затрат
на оказание муниципальных
услуг в сфере физической
культуры и спорта,
применяемых при расчете
объема субсидии на
финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг,
значений корректирующих
коэффициентов»

Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края,
МАУ ДО ДЮСШ

3 квартал 2019
года

3. Внесение предложений по
формированию муниципального
задания

МАУ ДО ДЮСШ 3 квартал 2019
года

4. Формирование и утверждение
муниципального задания на 2019
год с учетом перехода на
программы спортивной
подготовки

Приказ Министерства спорта
Российской Федерации от 30
октября 2015 г. № 999 «Об
утверждении требований к
обеспечению подготовки
спортивного резерва для
спортивных сборных команд

Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа «Г ород Г убаха»
Пермского края,
МАУ ДО ДЮСШ

3-4 кварталы
2019 года

4

РФ», приказ Министерства
спорта Российской Федерации
от 22 мая 2015 г. № 550 «Об
утверждении общих
требований к определению
нормативных затрат на
оказание государственных
(муниципальных) услуг в
сфере физической культуры и
спорта, применяемых при
расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение
выполнения государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ)
государственным
(муниципальным)
учреждением»; значения
отраслевых корректирующих
коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание
государственных услуг по
спортивной подготовке,
отражающие проведение
тренировочных мероприятий в
стандартных условиях,
утвержденных Министром
спорта Российской Федерации

5

Колобковым П.А.(письмо
министерства спорта
Российской Федерации от21
февраля 2018 г. № СК-ВК-
10/1232)

5. Разработка и утверждение
программ спортивной подготовки
по видам спорта на основе
Федеральных стандартов
спортивной подготовки

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

6. Утверждение планов
комплектования групп с учетом
программ спортивной подготовки

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

7. Проведение отбора
перспективных спортсменов из
числа учащихся МАУ ДО ДЮСШ
для комплектования групп
спортивной подготовки

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

8. Внесение изменений в Устав МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

9. Приведение локальных актов
учреждения в соответствие с
новым наименованием и видами
деятельности, в соответствие с
Уставом учреждения

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

10. Составление календарных планов
соревновательной деятельности в
соответствии с Постановлением
Правительства Пермского края

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

6

«Об утверждении Порядка
финансирования за счет средств
бюджета Пермского края
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий
Пермского края, и норм расходов
средств бюджета Пермского края
на их проведение» от 23 декабря
2011 г. № 1106-п

11. Составление и утверждение
списка спортсменов, входящих в
сборные команды Пермского края
по видам спорта

МАУ ДО ДЮСШ 3-4 кварталы
2019 года

12. Проведение совещаний с
работниками учреждения по
актуальным вопросам, связанным
с преобразованием в учреждение
спортивной подготовки с
реализацией спортивных
программ

Директор МАУ ДО ДЮСШ Постоянно